РОСТОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ    ДУБОВСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

« 21» марта  2011 года                                                                      х. Мирный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26

« Об утверждении Административного

регламента проведения проверок при

осуществлении        муниципального

земельного контроля  на  территории

Мирненского  сельского  поселения»

На основании п. 2 ч. 2 ст. 6 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мирненского сельского поселения Дубовского района Ростовской области  (Приложение № 1).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Мирненского

сельского поселения                                                         Л.С. Сулиманова

Приложение № 1

 к  постановлению администрации

Мирненского  сельского   поселения

                                                                                                          от  21марта  2011 года  №  26

Административный регламент

проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мирненского сельского поселения

Дубовского  района Ростовской  области

1. Общие положения

1.Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мирненского сельского поселения (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения качества и эффективности проверок, проводимых специалистом по муниципальному земельному контролю, защиты прав участников земельных правоотношений, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по муниципальному земельному контролю.

2.Функция по осуществлению муниципального земельного контроля исполняется администрацией Мирненского сельского поселения.

3. Проведение проверок осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

-Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

- Федеральным законом от 25.10.2001 № 136-ФЗ "Земельный кодекс Российской Федерации" ;

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2009 № 847 "Об утверждении Положения о направлении органами государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в органы прокуратуры проектов ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также формы и содержания сводного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей";

- Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 "О реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

- Уставом Мирненского сельского поселения;

          - Решением Собрания депутатов Мирненского сельского поселения № 103 от «18» марта 2011 года «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Мирненского сельского поселения».

2. Требования к порядку исполнения функции по муниципальному земельному контролю. Порядок информирования об исполнении  функции по  муниципальному земельному контролю

1. Сведения о месте нахождения, справочные телефоны, адреса сайтов в сети Интернет, адреса электронной почты Администрации Мирненского сельского поселения размещаются на информационных стендах Администрации Мирненского сельского поселения.

График работы Администрации Мирненского сельского поселения  предусматривает прием и информирование физических лиц и юридических лиц, в том числе участвующих в проверке соблюдения земельного законодательства, не менее двух дней в неделю:

вторник - 08.00 – 16.12 (перерыв с 12.00 до 13.00);

четверг - 08.00 – 16.12 (перерыв с 12.00 до 13.00);

суббота, воскресенье - выходные дни.

2. Для получения информации о процедурах исполнения функции по муниципальному земельному контролю заявители обращаются:

1) лично в администрацию Мирненского сельского поселения;

2) по телефону в администрацию Мирненского сельского поселения;

3) в письменном виде почтой в администрацию Мирненского сельского поселения;

3. Основными требованиями к информированию заявителей являются:

1) достоверность предоставляемой информации;

2) четкость в изложении информации;

3) полнота информирования;

4) наглядность форм предоставляемой информации (при письменном информировании);

5) удобство и доступность получения информации;

6) оперативность предоставления информации.

4. Информирование заявителей организуется следующим образом:

1) индивидуальное информирование;

2) публичное информирование.

5.Информирование проводится в  форме:

1)устного информирования

2)письменного информирования

6.Индивидуальное устное информирование осуществляется администрацией Мирненского сельского поселения при обращении заявителей за информацией лично или по телефону.

Специалист администрации Мирненского сельского поселения, осуществляющий индивидуальное устное информирование, должен принять все необходимые меры для предоставления полного и оперативного ответа на поставленные вопросы, в том числе с привлечением других сотрудников. Время ожидания заявителя при индивидуальном устном информировании не может превышать 30 минут.

Индивидуальное устное информирование каждого заявителя специалист администрации Мирненского сельского поселения осуществляет не более 10 минут.

Если для подготовки ответа требуется продолжительное время, специалист, осуществляющий индивидуальное устное информирование, может предложить заявителям обратиться за необходимой информацией в письменном виде.

7.Индивидуальное письменное информирование при обращении заявителей в администрацию Мирненского сельского поселения осуществляется путем направления ответов почтовым отправлением, либо вручением лично под расписку.

Глава Мирненского сельского поселения определяет непосредственного исполнителя для подготовки ответа. Ответ на обращение заявителя предоставляется в простой, четкой и понятной форме с указанием должности, фамилии, имени, отчества, номера телефона исполнителя. Ответ направляется в письменном виде, либо вручается лично под расписку заявителю.

Ответ на обращение заявителя, поступившее по информационным системам общего пользования, направляется по почтовому адресу, указанному в обращении.

Письменные обращения граждан рассматриваются в течение 30 дней со дня их регистрации. Главой Мирненского сельского поселения могут устанавливаться сокращенные сроки рассмотрения обращений граждан.

Если для рассмотрения обращения граждан необходимо проведение выездной проверки, истребование дополнительных материалов, либо принятие иных мер, указанный срок может быть продлен Главой Мирненского сельского поселения. Максимальный срок, на который может быть продлено рассмотрение обращения гражданина, составляет не более чем 30 дней.

8. Публичное письменное информирование может осуществляться путем публикации информационных материалов в средствах массовой информации (газета «Светоч»).

9.На стендах с организационно-распорядительной информацией размещается следующая обязательная информация:

1) режим работы администрации;

2)  фамилии, имена, отчества и должности специалистов, осуществляющих прием и информирование заявителей;

3) номера телефонов;

4) перечень документов, которые могут быть предъявлены заявителями в качестве удостоверяющих личность;

5) перечень правоустанавливающих документов.

10.Обязанности должностных лиц при ответе на телефонные звонки, устные и письменные обращения заявителей, требования к форме и характеру взаимодействия должностных лиц с заявителями.

При ответе на телефонные звонки сотрудник, осуществляющий прием и информирование, сняв трубку, должен назвать фамилию, имя, отчество, занимаемую должность и наименование администрации. Во время разговора необходимо произносить слова четко, избегать "параллельных разговоров" с окружающими людьми и не прерывать разговор по причине поступления звонка на другой аппарат. В конце информирования специалист, осуществляющий прием и информирование, должен кратко подвести итоги и перечислить меры, которые надо принять (кто именно, когда и что должен сделать).

При устном обращении заявителей (по телефону или лично) специалисты, осуществляющие прием и информирование, дают ответ самостоятельно. Если специалист администрации, к которому обратился заявитель, не может ответить на вопрос самостоятельно, то он может предложить обратиться письменно.

Ответы на письменные обращения направляются в письменном виде и должны содержать: ответы на поставленные вопросы, фамилию, инициалы и номер телефона исполнителя. Ответ подписывается Главой администрации.

Специалисты, осуществляющие прием и информирование (по телефону или лично), должны корректно и внимательно относиться к заявителям, не унижая их чести и достоинства. Информирование должно проводиться без больших пауз, лишних слов, оборотов и эмоций.

Специалисты, осуществляющие прием и информирование, не вправе осуществлять консультирование заявителей, выходящее за рамки информирования о стандартных процедурах и условиях исполнения государственной функции и влияющее прямо или косвенно на индивидуальные решения заявителей.

3. Требования к удобству и комфорту мест приема заявителей

1. Организация приема заявителей осуществляется в течение всего рабочего времени в соответствии с графиком, приведенным в пункте 2.1 Административного регламента.

2. Для организации  приема используется принцип сменности. Глава администрации Мирненского сельского поселения в зависимости от ситуации перераспределяет в течение дня специалистов, осуществляющих прием заявителей.

3.Для ожидания приема заявителям отводятся места, оборудованные стульями, столами  для возможности оформления документов.

4.Помещение должно быть оборудовано в соответствии с санитарными правилами и нормами.

4. Последовательность действий при осуществлении

муниципального земельного контроля

1. Муниципальный земельный контроль осуществляется в следующей последовательности:

1) планирование проверок;

2) подготовка к проведению проверки;

3) проведение проверки и оформление ее результатов;

4) контроль за устранением нарушений земельного законодательства.